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Høring vedrørende national klinisk retningslinje for udredning og 

behandling af patienter med diabetiske fodsår 

Sundhedsstyrelsen sender i dag et udkast til en ny national klinisk retningslinje 

for udredning og behandling af patienter med diabetiske fodsår i høring. 

 

Den nye retningslinje dækker udvalgte kliniske relevante nedslagspunkter i 

udrednings- og behandlingsforløbet og indeholder faglige anbefalinger for 

undersøgelse af fodsår med sårbiopsi og sårpodning, kompressionsbehandling, 

trykaflastning, behandling med negativ trykbandage, aflastende kirurgi, træning 

samt telemedicinsk kontrol. 

 

Ved publicering af den nye retningslinje, udgår en tidligere retningslinje fra 

2013. Den tidligere retningslinje vil stadig være tilgængelig som et historisk 

dokument på Sundhedsstyrelsens hjemmeside. Der har længe været et ønske 

om at udarbejde en ny national klinisk retningslinje for udredning og 

behandling af diabetiske fodsår, da den tidligere retningslinje på området ikke 

er udarbejdet efter de evidensbaserede metoder, som Sundhedsstyrelsen 

anvender i dag. Siden udgivelse af den gamle retningslinje fra 2013 er der 

endvidere kommet ny forskningsbaseret viden på området.  

 

Udkastet til den nye retningslinje er sendt i bred offentlig høring via 

Høringsportalen www.hoeringsportalen.dk og kan ligeledes findes på 

Sundhedsstyrelsens hjemmeside www.sst.dk. Derudover er udkastet til 

retningslinjen sendt i høring hos de organisationer, myndigheder mv, der er 

anført på høringslisten.  

 

Sundhedsstyrelsen skal bede om at bemærkninger og kommentarer til udkastet 

fremsendes elektronisk til Sundhedsstyrelsen, Evidensbaseret medicin på 

NKRsekretariat@sst.dk senest den 22. april 2021 kl. 12.  

 

Eventuelle spørgsmål kan rettes til projektleder Anja Ussing (anju@sst.dk) 

 

Med venlig hilsen 

 
Katarina Gesser 

Konst. enhedschef 

Sundhedsstyrelsen 
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